
Smlouva o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku 

č. 2016/14/23/0451 

uzavřená na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

mezi: 

 

Bytové družstvo Na Robinsonce 

se sídlem: Na Robinsonce 1643/5, Ostrava-Poruba 

zastoupen: Radomírem Voženílkem, předsedou představenstva 

               a: Bc. Petrem Helískem, členem představenstva 

IČO: 25384511 

DIČ: CZ25384511 

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka nám. V. Vacka 6042/1, Ostrava-Poruba 

číslo účtu: 19-8155480287/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava – městským obvodem Poruba 

se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba 

zastoupen: Ing. Petrem Mihálikem, starostou 

k podpisu smlouvy zmocněn: Ing. Dalibor Malík, místostarosta 

IČO: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 19-1649335379/0800 

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

1) Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemků p. č. 3481 Poruba-sever, obec 

Ostrava, jehož součástí je budova s č. p. 1645/1, p. č. 3482 Poruba-sever, obec Ostrava  



jehož součástí je budova s č. p. 1644/3 a p. č. 3483 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 

jehož součástí je budova s č. p. 1643/5, bytový dům. 

 

2) Příjemce vykonává správu účelových komunikací – přístupových chodníků, které se 

nacházejí na pozemku p. č. 3609/1 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava. Zmíněné 

přístupové chodníky (dále také „přístupové chodníky“) vedou k bytovým domům č. p. 

1643/5, 1644/3 a1645/1, jež jsou součástí pozemků p. č. 3483, 3482 a 3481 v k. ú. 

Poruba-sever, obec Ostrava a jsou ve vlastnictví poskytovatele. 

 

3) Smluvní strany deklarují zájem na opravě přístupových chodníků. Přístupové chodníky, 

které mají být předmětem opravy dle této smlouvy, jsou zakresleny ve snímku 

katastrální mapy, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy.  

 

II. 

1) Příjemce se zavazuje, že do jednoho měsíce ode dne, kdy obdrží od poskytovatele 

příspěvek na opravu přístupových chodníků, zahájí na vlastní náklady opravu 

přístupových chodníků v rozsahu stanoveném v čl. I. odst. 3) smlouvy. 

 

2) Poskytovatel se zavazuje, že do 5 dnů ode dne uzavření této smlouvy poskytne příjemci 

bezhotovostním převodem na účet č. 19-1649335379/0800 vedený u České spořitelny, 

a. s. pod VS 2324 jednorázový příspěvek na opravu přístupových chodníků ve výši 

122.238,04 Kč (slovy: stodvacetdvatisícdvěstětřicetosm korun a čtyři halíře). Za 

okamžik poskytnutí příspěvku se považuje den, kdy je příspěvek připsán na účet 

příjemce.  

 

3) Pro případ, že poskytovatel nesplní svůj závazek uvedený v čl. II. odst. 2 smlouvy, 

dohodly se smluvní strany na tom, že závazky stran z této smlouvy zanikají a tato 

smlouva se ruší dnem následujícím po dni, kdy poskytovatel měl svůj závazek dle čl. II. 

odst. 2 smlouvy splnit. 

 

4) Pro případ, že příjemce nesplní svůj závazek uvedený v čl. II. odst. 1 smlouvy, platí, že 

tento jeho závazek zaniká. V tomto případě je však příjemce povinen vrátit 

poskytovateli příspěvek na opravu přístupových chodníků, a to na základě výzvy 

poskytovatele ve lhůtě v této výzvě uvedené. 

 

III. 

1) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

poskytovatel obdrží jedno a příjemce tři vyhotovení. 

 

2) Smluvní strany se ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, dohodly, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy 

jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek nebo 

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

 

3) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 



závaznost smlouvy. Žádný projev učiněný při jednání o této smlouvě ani po jejím 

uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 

nezakládá žádný závazek smluvních stran. 

 

4) Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada 

městského obvodu Poruba na své 42. schůzi konané dne 30. 06. 2016 usnesením č. 

1414/RMOb1418/42  

 

5) Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, včetně veškerých příloh a dodatků, bude 

zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostrava – městského obvodu 

Poruba (poruba.ostrava.cz), a to po dobu časově neomezenou. (pro případ, že výše 

příspěvku přesáhne 50.000,- Kč) 

 

6) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

 

7) č. 1 - snímek katastrální mapy 

 č. 2 - položkový rozpočet 

  

 

 

 

V Ostravě dne ……………..     V Ostravě dne ………………. 

 

 

 

 

 

 

……………………………….    ……………………………… 

za poskytovatele: za příjemce: 

Radomír Voženílek Ing. Dalibor Malík 

předseda představenstva  místostarosta 

Bc. Petr Helísek 

člen představenstva 

 


